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Jak co roku, w styczniu, policjanci podsumowali i przeanali-

zowali stan bezpieczeństwa na Warmii i Mazurach.  

W odprawie rocznej, która odbyła się w Olsztynie, oprócz 

kierownictwa warmińsko-mazurskiej Policji uczestniczyli 

m.in. Wojewoda Warmińsko-Mazurski Artur Chojecki,  

Wicemarszałek Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Miron Sycz, Zastępca Prokuratura Okręgowego w Olsztynie 

Aneta Molga oraz przewodniczący związków zawodowych- 

zarówno policyjnych, jak i cywilnych. 

 

Odprawę rozpoczął insp. Tomasz Klimek  

Komendant Wojewódzki 

Policji w Olsztynie, który 

przedstawił analizę osiągnię-

tych wyników we wszystkich 

pionach, a także zrealizowa-

ne przedsięwzięcia, sukcesy 

policjantów w konkursach 

resortowych, zrealizowane 

remonty, inwestycje.  

 

Przedstawił również plany inwestycyjne oraz efekty współ-

pracy Policji z samorządami. - „Jestem zadowolony z wy-

ników pracy warmińsko-mazurskiej Policji, ze stanu 

bezpieczeństwa”- powiedział.  

Podziękował kadrze kierowniczej za zaangażowanie,  

za profesjonalną pracę na rzecz bezpieczeństwa.  

Prosił o przekazanie podziękowań wszystkim policjantom, 

bo to dzięki ich pracy mieszkańcy mogą czuć się bezpiecz-

nie.  

Pan Komendant podziękował również Panu Wojewodzie  

i Panu Marszałkowi za dobrą współpracę. 

 

W czasie odprawy głos zabrał  

Artur Chojecki Wojewoda Warmińsko-

Mazurski, który podziękował za możli-

wość udziału w odprawie rocznej.  

Pogratulował osiągniętych  

wyników.  

Zwrócił uwagę na wyniki badania społecz-

nego, które pokazały, że aż 74 % bada-

nych dało polskiej Policji najwyższe noty 

 

- „Jestem zadowolony z wyników pracy warmińsko-mazurskiej Policji” – tak rozpoczął roczną odprawę 

służbową insp. Tomasz Klimek Komendant Wojewódzkie Policji w Olsztynie.  

Podsumowanie wyników pracy policjantów i pracowników cywilnych Policji Warmii i Mazur odbyło się  

16 stycznia 2019 roku w sali Urzędu Wojewódzkiego. 
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za działalność. – „Podstawową rolą Policji jest służba 

społeczeństwu. Te wyniki pokazują, że realizujecie ją 

na najwyższym poziomie. Cieszy mnie, że dobrze słu-

życie obywatelom, że otwierane są Posterunki Policji. 

Cieszy mnie również, że poprawiane są warunki pra-

cy i płacy policjantów”- powiedział Wojewoda.   

Przedstawiciel rządu w terenie pochwalił pracę i sposób 

zarządzania Policją przez insp. Tomasza Klimka.  

Zapewnił o dalszej otwartości do wspólnej pracy na rzecz 

bezpieczeństwa mieszkańców. Życzył, aby to był dobry rok 

dla Policji, rok świętowania 100- lecia powstania Policji Pań-

stwowej. 

 

Następnie głos zabrał Miron Sycz Wicemarszałek Woje-
wództwa Warmińsko-Mazurskiej, 

który podziękował policjantom za 

pracę; pogratulował oceny społecz-

nej. Życzył utrzymania pierwszego 

miejsca wśród innych instytucji.  

Życzył, aby „policjantom było lepiej w 

każdym aspekcie”.  

Powiedział, że samorządy są zainte-

resowane sprawami bezpieczeństwa 

i będą w dalszym ciągu pomagać finansowo.  

Życzył dobrego 2019 roku, który związany jest ze 100- le-

ciem powstania Policji Państwowej.  

Życzył zdrowia, mocy, siły i wytrwałości.  

 

Głos zabrała również Pani Aneta Molga, Zastępca Proku-
ratura Okręgowego  

w Olsztynie.  

W swoim wystąpieniu po-

chwaliła współpracę Policji 

z prokuratorami. Jako przy-

kład dobrej wspólnej pracy 

podała realizację sprawy 

zabójstwa mężczyzny,  

do którego doszło  

28 maja 2018 roku w Olsztynie.  

Pogratulowała osiągniętych wyników, które przekładają się 

na zaufanie społeczne i wzrost poczucia bezpieczeństwa.  

 

 

 

W czasie odprawy głos zabrał również  

kom. Sławomir Koniuszy Przewodniczący Zarządu Wo-

jewódzkiego 

NSZZ Policjantów  

w Olsztynie.  

Powiedział, że ubiegły rok 

był ciężkim rokiem dla Policji, 

że związkowcy, w obronie 

praw funkcjonariuszy, prowa-

dzili- i nadal prowadzą - wie-

le trudnych rozmów, w tym z Ministrem Spraw Wewnętrz-

nych i Administracji.  

W swoim wystąpieniu zwrócił również uwagę na bardzo 

dobrą współpracę insp. Tomasza Klimka ze stroną związko-

wą. Powiedział, że wszyscy komendanci powiatowi i miejscy 

powinni nawiązać podobną, dobrą współpracę ze stroną 

związkową. Prosił o rozmowy, współdziałanie, „bo to za-

pewnia przejrzystość, spokój, współdziałanie.  

Z opinią policjantów trzeba się liczyć”.  

 

Zwrócił również uwagę na wyzwania i zadania, które czeka-

ją Policję w 2019 roku, w tym przeciwdziałanie przestęp-

stwom na tle nienawiści.  

Poruszył sprawę dyżurów 8 i 12 godzinnych, przedstawiając 

ich zalety i wady w aspekcie efektywności prowadzonej 

służby policyjnej.  

Przewodniczący odniósł się do nowelizacji przepisów rozpo-

rządzenia w sprawie postępowania kwalifikacyjnego 

w stosunku do kandydatów ubiegających się o przyjęcie do 

służby w Policji. Powiedział, że strona związkowa jest prze-

ciwna obniżaniu tych kryteriów, bo to może mieć zgubne 

skutki dla bezpieczeństwa.  

 

Życzył jak najmniej emocji, interwencji i policyjnych absur-

dów, które utrudniają życie i policyjną służbę.  

W swoim wystąpieniu skoncentrował się na tych aspektach, 

które należy eliminować, żeby utrzymać bezpieczeństwo na 

wysokim poziomie. „Trzeba pracować nad poprawą wa-

runków służby i dobrą współpracą służbowo-

związkową”. Przewodniczący podkreślał, że „bez zwra-

cania uwagi na problemy, i bez eliminowania tych 

problemów, Policja nie mogłaby się rozwijać 

i stawiać czoła coraz nowszym wyzwaniom".  
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Na zakończenie odprawy insp. Tomasz Klimek jeszcze raz 

podziękował wszystkim funkcjonariuszom, pracownikom 

cywilnym, kadrze kierowniczej, wymiarowi sprawiedliwości, 

władzom rządowym i samorządowym oraz wszystkim pod-

miotom zainteresowanym sprawami bezpieczeństwa za 

wzorową pracę i współpracę na rzecz porządku i bezpie-

czeństwa mieszkańców naszego województwa. Prosił rów-

nież o przekazanie tych podziękowań wszystkim policjantom 

i pracownikom. 

 

Szczególne podziękowania za pracę otrzymały Komenda 

Powiatowa Policji w Giżycku, która za najlepsze wyniki  

w pracy prewencyjnej otrzymała samochód służbowy,  

oraz Komenda Miejska Policji w Elblągu, która za najlepsze 

wyniki w służbie kryminalnej również został nagrodzona 

samochodem.  

W tych kategoriach wyróżnienia otrzymali również szefowie 

KPP w Iławie, i Nidzicy oraz KPP w Ełku i Mrągowie.  

 

Komendant Wojewódzki pogratulował również  

Komendantowi Powiatowemu Policji w Ostródzie  

nadkom. Marcinowi Danowskiemu za to, że w czasie wol-

nym od służby zajmuje się działalnością Chóru Policji Garni-

zonu Warmińsko-Mazurskiego, któ-

ry jest zauważany i doceniany przez 

społeczeństwo.  

 

Ostatnim akcentem odprawy było 

przekazanie przez przedstawiciela 

Wojewody specjalnych podzięko-

wań policjantom, którzy brali udział 

w działaniach sztabowych pod na-

zwą „Jurand 2018”. 

 

 

Każdego dnia: 
 do służby na drodze kierowano średnio 160,5 policjantów ruchu  

drogowego,
 ujawniano 10,92 kierujących będących pod wpływem alkoholu  

(przez wszystkich policjantów pełniących służbę zewnętrzną),

 policjanci ruchu drogowego badali 1537,17 kierujących pojazdami, 
 ponad 500 policjantów pełniło służbę patrolowo-interwencyjną oraz  

obchodową,

 47 policjantów zaangażowanych było w realizację konwojów –
doprowadzając każdego dnia 26 osób zatrzymanych,

 policjanci wykrywali średnio 660 wykroczeń oraz ponad 50 przestępstw,
 policjanci podejmowali 500 interwencji, 
 organizowano 52 spotkania ze społeczeństwem,

 nanoszono 40 zgłoszeń od mieszkańców na Krajową Mapę Zagrożeń  

Bezpieczeństwa,

 przejeżdżano 43886,2 kilometra pojazdami służbowymi Policji 

(Długość równika – 40075 km)

Każdego dnia w 2018 roku:

Ocena działalności służb i instytucji publicznych

Bożena Przyborowska 
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- Panie Komendancie, na odprawie powiedział Pan, że 

jest Pan zadowolony z wyników, ze stanu bezpieczeń-

stwa. Pogratulował Pan policjantom efektów ich pracy. 

Czyli ubiegły rok był dobry dla warmińsko-mazurskiej 

Policji? 

- To był bardzo dobry rok. Świadczą o tym i wyniki uzyskane 

w pionie prewencyjnym oraz kryminalnym, ale również wyni-

ki badania społecznego, z którego wynika, że policja jest na 

pierwszym miejscu spośród różnych innych instytucji pod 

względem oceny działalności i zaufania społecznego.  

Nasze województwo jest bezpieczne, mieszkańcy czują się 

bezpiecznie, cieszymy się zaufaniem społecznym.  

Potwierdzają to nie tylko policyjne statystyki, czy badania 

społeczne, ale również opinie mieszkańców, którzy bardzo 

często przysyłają podziękowania za dobrą policyjną pracę  

i służbę. 

 

-  Taką informację zwrotną na odprawie dostał Pan rów-

nież od Pana Wojewody, który gratulował policjantom, 

ale też osobiście zwrócił się do Pana, podkreślając, że 

za Pana kierownictwa wyniki pracy są bardzo dobre, i że 

w ciągu tych kilku lat kierowania warmińsko-mazurską 

Policją stworzył Pan przyjazną atmosferę pracy.  To jest 

na pewno miłe, ale też zobowiązujące. 

- Bardzo zobowiązujące. Łatwo jest poprawiać wyniki, gdy w 

latach poprzednich są gorsze, ale u nas od kilku lat wyniki z 

roku na rok są coraz lepsze. Ciężko jest utrzymać tak wyso-

ki poziom bezpieczeństwa.  

2017 2018 WD 2017 2018 WD 2018 zmiana KRAJ
pozycja w 

kraju

OGÓŁEM 26907 29608 110,0 24697 25255 102,3 75,4% 3,6% 74,1% XI

KRYMINALNE 17825 20701 116,1 16103 16888 104,9 68,4% 6,0% 65,9% IX

7 KATEGORII 8606 7869 91,4 8857 8066 91,1 47,2% 2,2% 41,8% IV

PRZESTEPSTWA 
ROZBÓJNICZE 211 187 88,6 245 154 62,9 80,7% 4,2% 79,4% VIII

BÓJKI I POBICIA 291 215 73,9 215 175 81,4 85,1% 6,0% 82,0% VI

KRADZIEŻE Z 
WŁAMANIEM 2300 2106 91,6 2740 2683 97,9 45,6% 2,2% 43,4% VIII

KRADZIEŻE 
CUDZEJ RZECZY 3510 3094 88,1 3501 3095 88,4 43,2% 4,5% 33,8% III

KRADZIEŻE 
SAMOCHODÓW 233 165 70,8 236 259 109,7 52,5% 22,4% 26,2% I

USZCZERBKI NA 
ZDROWIU 651 638 98,0 634 528 83,3 90,7% -0,8% 88,8% V

USZKODZENIA 
MIENIA 1643 1629 99,1 1522 1431 94,0 34,8% 0,9% 34,6% VIII

ZABÓJSTWA 20 14 70,0 26 15 57,7 93,3% -6,7% 95,7% XV

ZGWAŁCENIA 146 133 91,1 75 65 86,7 90,8% -3,9% 84,9% V

wykrywalność

Dane za okres:   styczeń-grudzień   2017/2018                     (dane KRAJU za 2018 rok dot. okresu: I-VII)

WYBRANE  KATEGORIE  PRZESTĘPSTW

kategoria
wszczęte stwierdzone

 

„Jestem zadowolony z wyników pracy warmińsko - mazur-

skiej Policji. Dziękuję wszystkim funkcjonariuszom, pracow-

nikom cywilnym, kadrze kierowniczej, wymiarowi sprawie-

dliwości, władzom rządowym i samorządowym oraz wszyst-

kim podmiotom zainteresowanym sprawami bezpieczeństwa 

za wzorową pracę i współpracę na rzecz porządku i bezpie-

czeństwa mieszkańców naszego województwa” -  

powiedział na odprawie rocznej insp. Tomasz Klimek  

Komendant Wojewódzki Policji w  Olsztynie. 
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Pan Wojewoda zauważył, że w momencie, kiedy objąłem 

nasz garnizon, to z roku na rok poprawiamy wyniki pracy, w 

porównaniu do tego, co było wcześniej, zanim zostałem 

Komendantem Wojewódzkim Policji w Olsztynie.  

To zobowiązuje.  

Wiem, że nie możemy spocząć na laurach. Wiem również, 

że przy tak dobrych wynikach pracy, ciężko będzie utrzy-

mać, lub poprawić stan bezpieczeństwa, bo jest on napraw-

dę na wysokim poziomie. I za to dziękuję wszystkim poli-

cjantom i pracownikom Policji, bo to efekt ich ciężkiej pracy. 

To dzięki nim możemy się z tych wyników cieszyć, i dosta-

wać pochwały ze strony władz oraz mieszkańców woje-

wództwa.  

Pan Wojewoda podziękowania złożył na moje ręce, ale to 

jest pochwała dla wszystkich, którzy z zaangażowaniem 

realizowali swoje obowiązki służbowe dla dobra mieszkań-

ców Warmii i Mazur. 

 

- Na odprawie rocznej, dziękując policjantom za ich pra-

cę, zwrócił się Pan Komendant z podziękowaniami rów-

nież do swoich zastępców, bez których trudno byłoby 

Panu samemu pracować. Dodatkowo, jeden z Pana Za-

stępców dostał również podziękowania od Wicemar-

szałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego Mirona 

Sycza. 

- Rzeczywiście, Pan Wicemarszałek podkreślił rolę mojego 

Zastępcy do spraw logistycznych insp. Jana Markowskiego. 

Uważam, że to w pełni zasłużona pochwała.  

Staramy się rozwijać nasze inwestycje, remonty, zakupy. 

Zauważam, ile Jan Markowski poświęca na to czasu, i zdro-

wia. Wykonał ogrom pracy, dlatego też dołączam się do 

tych podziękowań. Mamy wiele inwestycji, które były przed-

stawione na odprawie. Wspomnę o tych najważniejszych, 

które są w trakcie, a wiec budowa Komendy Powiatowej w 

Bartoszycach, oraz rozpoczęcie w tym roku budowy Komen-

dy Miejskiej Policji w Elblągu.  

Oddajemy do użytku nowe posterunki Policji.  

Ostatnio oddaliśmy nowy obiekt w Małdytach. Teraz będzie 

otwarcie nowego Posterunku Policji w Dubeninkach, który 

został wybudowany na bazie tego samego projektu, co w 

Małdytach.  

W tym roku czeka nas wiele pracy. Wiele posterunków cze-

ka na otwarcie i na wybudowanie. Jest to trudny rok, jeśli 

chodzi o inwestycje, bo jest to moment kulminacyjny Progra-

mu modernizacyjnego. Został nam tylko ten, i następny rok. 

Z uwagi na to, większość inwestycji będziemy chcieli zakoń-

czyć w 2019 roku.   
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W ubiegłym roku było też wiele remontów, kupiliśmy rów-

nież bardzo potrzebny policjantom i pracownikom sprzęt 

teleinformatyczny, transportowy, uzbrojenie, sprzęt będący 

na wyposażeniu policjantów, wyposażenie Pododdziału 

Antyterrorystycznego.  

Nad tym pracuje sztab ludzi, ale ktoś musi tego pilnować.  

I za ten nadzór, poświecenie, zaangażowanie bardzo ser-

decznie dziękuję mojemu zastępcy do spraw logistyki oraz 

wszystkim, którzy mu pomagali. 

 

- Pozostali Pana Zastępcy też bronią się efektami swojej 

pracy.  Świetnie wyniki pracy odnotowano w pionie pre-

wencji i pionie kryminalnym. 

- To prawda. W tych pionach łatwiej zobaczyć efekt pracy, 

bo możemy je monitorować. Zbieramy dane statystyczne, 

są biuletyny - możemy w sposób bieżący nadzorować pracę 

tych pionów.  I rzeczywiście, wyniki są bardzo dobre, lepsze 

niż w tamtym roku. 

Ja co roku na odprawach podkreślałem, że to był dobry rok; 

następny był lepszy od poprzedniego. Skoro trzeci rok jest 

lepszy od tych dwóch pozostałych, to można powiedzieć, że 

2018 rok był bardzo dobrym rokiem dla warmińsko-

mazurskiej Policji.  

To efekt ciężkiej pracy moich zastępców od spraw prewencji 

insp. Arkadiusza Sylwestrzaka oraz od spraw kryminalnych 

insp. Edwarda Szydłowskiego.  

Właściwy nadzór, właściwy dobór ludzi, i właściwa współ-

praca z komendantami miejskimi i powiatowymi, naczelnika-

mi wydziałów KWP w Olsztynie powoduje, że w tym naszym 

województwie poziom bezpieczeństwa jest na wysokim po-

ziomie, i mieszkańcy to czują.   

 

- Powiedział Pan, że dobre wyniki to praca wszystkich 

policjantów i pracowników cywilnych. Za najlepsze 

efekty pracy pionu prewencyjnego i kryminalnego na 

odprawie wyróżniono sześć jednostek terenowych Poli-

cji, w tym dwie w sposób szczególny, gdyż w nagrodę 

otrzymały samochody służbowe. Trudno było wybrać 

zwycięzców? 

- To był bardzo trudny wybór, bo wiele jednostek pracuje na 

równym, wysokim poziomie. I gdybyśmy brali pod uwagę 

tylko pracę prewencyjną i pracę kryminalną, to trudno było-

by wybrać zwycięzców. 

 

 Ustaliliśmy wspólnie z moimi zastępcami, bo nie była to 

tylko moja decyzja, że zastosujemy pomocnicze mierniki, 

chociażby stan dyscypliny, czy wypadki nadzwyczajne w 

 kabury do broni typu Walther oraz Glock 17

 ładowniczki na magazynki w tym również białe

 pokrowce na kajdanki w tym również białe

 pokrowce na RMG także białe

 kabury specjalistyczne do Glock -17 dla SPAP

 kabury do strzelb Mossberg dla SPAP

 torba do broni snajperskiej dla SPAP

 kabury specjalistyczne dla instruktorów wysz. strzeleckiego

Na potrzeby wyposażenia osobistego 

funkcjonariuszy kupiono:

Zakupy sprzętu

Celem wsparcia nieetatowych grup rozpoznania minersko –

pirotechnicznego zakupiono walizki wraz z wyposażeniem:

narzędzia, linki, karabińczyki, bloczki, uchwyty, latarki, lusterka itp.

Przedmiotowe zestawy podniosą komfort wykonywania czynności

przez funkcjonariuszy przy rozpoznawaniu zagrożeń

pirotechnicznych.

Zakupy sprzętu

> > nowoczesne mobilne walizki dla 

techników kryminalistyki,         

> zestawy do zabezpieczania  

miejsca zdarzenia typu ZAPORA,  

> drogomierze do pomiaru

odległości,

> kolczatki drogowe

Zakupy sprzętu
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służbie, sprawy kadrowe, czy też związane z profilaktyką.  

Braliśmy pod uwagę wiele aspektów pomocniczych, żeby 

wyróżnić i wyłonić te najlepsze jednostki.  

Po podsumowaniu okazało się, że najlepszą jednostką pre-

wencyjną jest Komenda Powiatowa Policji w Giżycku, a 

najlepszą jednostką kryminalną Komenda Miejska Policji 

Elblągu. Obie w nagrodę otrzymały samochody służbowe- 

oznakowany dla prewencyjnej i nieoznakowany za wyniki 

pracy kryminalnej. Komendanci pozostały dwóch jednostek, 

za dobry nadzór, otrzymali nagrody, i myślę, że też są zado-

woleni. 

 

- Panie Komendancie, na odprawie były jeszcze jedne 

ważne podziękowania. Przewodniczący Zarządu Woje-

wódzkiego NSZZ Policjantów w Olsztynie podziękował 

Panu za bardzo dobrą współpracę ze stroną związkową. 

Podkreślił, że ten rodzaj współpracy z stroną związko-

wą, jaki Pan tworzy, jest wzorcowy. Myślę, że dobry 

kontakt ze stroną związkową, reprezentującą interesy 

policjantów, jest ważny dla osoby zarządzającej Policją. 

- Nie byłoby dobrej współpraca, gdyby nie była ona wzajem-

na, dwustronna. Ja też chciałbym podziękować Panu Prze-

wodniczącemu, za sposób współpracy ze stroną kierowni-

czą.  Niejednokrotnie poruszaliśmy trudne tematy. Zawsze 

poprzedzone są one rozmową, dyskusją. Nie działamy po-

chopnie, ani ja, ani Pan Przewodniczący. Potrafimy się do-

gadać. Oczywiście są czasami sytuacje niestandardowe, 

dzieje się coś nowego, do czego nie mieliśmy wcześniej 

odniesienia, i musimy znowu usiąść, porozmawiać, i zoba-

czyć, jak to można skutecznie rozwiązać. To dotyczy rów-

nież problemów w jednostkach.  

Tam współpraca powinna się rozwijać pomiędzy Przewodni-

czącym Zarządu Terenowego a Komendantem Miejskim czy 

Powiatowym. Zdarzało się tak, że z Panem Przewodniczą-

cym jeździliśmy do niektórych jednostek, żeby rozwiązać 

problemy, które się tam pojawiały. 

Cieszy mnie ta dobra współpraca, że potrafimy szybko i 

skutecznie każdy problem rozwiązać. 

 

- Bardzo dobrą współpracę Policji widać też z samorzą-

dami wszystkich szczebli. Takim wymiernym efektem tej 

współpracy jest chociażby liczba podpisanych porozu-

mień z samorządami na kwotę przekraczająca 2,5 milio-

na złotych. 

- Zawsze jestem zdumiony, jak mam podsumowanie, ile 

tych pieniędzy samorządy przekazują na Fundusz Wsparcia 

Policji. Z roku na rok są to coraz większe kwoty.  

W jednostkach to różnie wygląda. I tak jak podkreślałem na 

odprawie, że jeżeli w tym roku jakaś jednostka miała mniej 

tych funduszy z samorządów, to nie oznacza, że ta współ-

praca jest gorsza, bo jak prześledzi się lata poprzednie, to 

się okazuje, że jest to jednostka, która w latach ubiegłych 

otrzymała największą kwotę od samorządów.  

Na współpracę z samorządami trzeba patrzeć z perspekty-

wy kilku lat. Ale rzeczywiście, są takie wiodące powiaty, w 

których ten Fundusz Wsparcie Policji od wielu lat jest na 

bardzo wysokim poziomie.  

Bardzo dziękuję samorządom, że w różny sposób dokładają 

się do bezpieczeństwa, bo to nie tylko samochody finanso-
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wane w systemie pół na pół, czyli połowa pieniędzy przeka-

zana na zakup auta przez Policję a połowa przez samorzą-

dy, ale to także pieniądze przekazane na nagrody dla poli-

cjantów, na różnego rodzaju sprzęt, wyposażenie.  

W ubiegłym roku dzięki wsparciu finansowemu samorządów 

kupiliśmy na przykład psa służbowego.  

Samorząd województwa wsparł nas ogromną kwotą  

200 tysięcy złotych, co pozwoliło kupić nowoczesną łódź, 

pływającą w naszym województwie na Zalewie Wiślanym. 

Pomoc samorządów jest widoczna, ogromna, i bardzo za 

nią dziękuję.  

 

- Panie Komendancie, czego Pan życzy policjantom na 

ten 2019 rok, i jakie są Pana oczekiwania w stosunku do 

policjantów i pracowników Policji, w tym szczególnym 

roku obchodów 100-lecia powstania Policji Państwo-

wej? 

- Życzę przede wszystkim, żeby funkcjonariusze i pracowni-

cy cywilni mieli satysfakcję z wykonywanej pracy i służby, 

bo naprawdę jest z czego się cieszyć!  

Chciałbym, aby każdy wykonywał obowiązki, jakie sobie 

wymarzył, z pożytkiem dla Policji i całego społeczeństwa. 

Zdaję sobie sprawę, jak ważną rolę odgrywają finanse, upo-

sażenia, jakie mają pracownicy i policjanci.  Życzę, aby te 

podwyżki, które będą w tym roku, objęły również przyszłe 

lata, żeby coraz więcej środków finansowych było na kon-

tach pracowników i policjantów.  

Uważam, że warto inwestować w takich ludzi, którzy pracują 

w naszej formacji, w warmińsko-mazurskiej Policji. Ich zaan-

gażowanie, efekty pracy, są widoczne. I za to jeszcze raz 

wszystkim dziękuję!  

Dziękuję również za pracę w latach poprzednich, bo ma ona 

wpływ na to, jak postrzega nas społeczeństwo. Zaufanie 

buduje się latami. Można je oczywiście szybko stracić, ale 

zrobimy wszystko, aby tak się nie stało.  

Życzę wszystkim spokojnej służby i pracy; żebyśmy mogli z 

uśmiechem codziennie podejmować służbę i pracę, i w 

zdrowiu, z poczuciem dobrze spełnionego obowiązku ją 

kończyć. 

 

 

 

KPP Bartoszyce – budowa nowej siedziby - wyłoniono wykonawcę, termin 

zakończenia budowy – IV kwartał 2019 r.;

KP Korsze – budowa nowej siedziby – prowadzone prace budowlane, termin 
realizacji zadania – III kwartał 2019 r. ; 

PP Iłowo-Osada – budowa nowej siedziby – realizacja projektu prowadzona
w formule dostosuj i wybuduj – termin zakończenia prac IV kwartał;

PP Małdyty – budowa nowej siedziby – budynek oddany do użytku w 2018 r.;

PP Dubeninki – budowa nowej siedziby – zadanie zakończone w 2018 r., aktualnie 
prowadzona jest procedura oddania do użytku;

PP Kolno – adaptacja i przebudowa pomieszczeń – zadanie zakończone w 2018 r.;

Policyjna Izba Dziecka w Olsztynie – modernizacja budynku – wykonano docieplenie 
elewacji, zadanie będzie kontynuowane
w 2019 r.

Na inwestycje wydatkowano – 13 544 283,97 zł 

Inwestycyjne realizowane w 2018 r.

KPP Mrągowo – wymiana instalacji centralnego ogrzewania;

KPP Lidzbark Warmiński – remont dachu; 

KPP Giżycko – remont garaży

KPP Braniewo – wykonanie izolacji przeciwwilgociowej fundamentów i ścian piwnicy;

KPP Olecko – przebudowa instalacji kanalizacyjnej;

KP Susz – remont elewacji i pomieszczeń służbowych;

KP Ryn – remont pomieszczeń służbowych;

KP Mikołajki – remont elewacji;

KWP Olsztyn – remont pomieszczeń służbowych oraz ciągu komunikacyjnego
piwnicy.

Na remonty wydatkowano – 4 351 187,59 zł 

Remonty realizowane w 2018 r.

KPP Bartoszyce – zakończenie budowy nowej siedziby – IV kwartał;

KP Korsze – zakończenie budowy nowej siedziby – III kwartał;

PP Iłowo-Osada – zakończenie budowy nowej siedziby – IV kwartał;

PP  Jeziorany – budowa nowej siedziby – zakończenie zadania – IV kwartał;

PP Pasym – budowa nowej siedziby – zakończenie zadania – IV kwartał;

PP Świętajno – budowa nowej siedziby – zakończenie zadania – IV kwartał;

PP Wielbark – budowa nowej siedziby – zakończenie zadania – IV kwartał;

PP Łukta – budowa nowej siedziby – zakończenie zadania – IV kwartał;

KWP Olsztyn – rozpoczęcie budowy strzelnicy garnizonowej.

Planowane środki na inwestycje – 33 317 000,00 zł 

Planowane zadania inwestycyjne w 2019 r.

KMP Elbląg – rozpoczęcie budowy nowej siedziby;

Rozmawiała  Bożena Przyborowska 
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28 policjantów, w tym 18 mężczyzn i 10 kobiet – tyle 

osób złożyło przysięgę podczas pierwszego w tym roku 

ślubowania. Teraz przed nimi szkolenie podstawowe, 

które przygotuje ich do wymagającej służby policjanta. 

Po jego ukończeniu policjanci będą m.in. patrolowali 

ulice, czuwali nad bezpieczeństwem w ruchu drogo-

wym, prowadzili dochodzenia. 

Po kilkumiesięcznej i kilkuetapowej 

procedurze 28 najlepszych kandydatów 

rozpoczęło służbę w warmińsko-

mazurskiej policji. 9 stycznia 2019 roku 

w sali gimnastycznej budynku Komen-

dy Wojewódzkiej Policji w Olsztynie 

przy ulicy 5 Wileńskiej Brygady AK 3 

odbyło się pierwsze w tym roku ślubo-

wanie. W uroczystości udział wzięli  

m. in.  przedstawiciel Wojewody Pan 

Jarosław Babalski, Wicemarszałek 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Marcin Kuchciński. Prezydenta Olszty-

na reprezentował Wiceprezydent Ma-

rek Słoma.  

Gospodarz uroczystości  

insp. Tomasz Klimek Komendant Woje-

wódzki Policji w Olsztynie przywitał 

gości, rodziny i najbliższych funkcjonariuszy. 

Szef garnizonu warmińsko – mazurskiego podziękował no-

wym funkcjonariuszom za to, że wstąpili w szeregi Policji. 

„Społeczeństwo darzy nas ogromnym zaufaniem, jesteśmy 

na pierwszym  miejscu, jeśli chodzi o służby mundurowe i 

instytucje samorządowe, dlatego warto to zaufanie podtrzy-

mywać. Ta służba nie będzie łatwa”. W tym momencie  

insp. Tomasz Klimek wspomniał o policjantach z Giżycka, 

którzy uratowali kobietę z pożaru. Bez chwili wahania weszli 

do środka palącego się domu i wynieśli z niego jej właści-

cielkę. Na sam koniec komendant życzył wszystkim sukce-

sów. 

 

Wicemarszałek Marcin Kuchciński 

powiedział, że jest mu niezmiernie 

miło, że może uczestniczyć w tak do-

niosłym momencie życia dla funkcjo-

nariuszy. „Chyba nie ma wątpliwości, 

że bycie policjantem to zaszczyt, ale 

to także odpowiedzialność. W wa-

szych rękach leży bezpieczeństwo, 

życie i zdrowie mieszkańców Warmii i 

Mazur. Takiej energii podczas śpiewa-

nia hymnu narodowego dotąd nie wi-

działem i nie słyszałem, mam nadzie-

ję, że  taka energia będzie wam towa-

rzyszyła podczas szkolenia podstawo-

wego. Życzę wam takiej energii każde-

go dni,  jak zaprezentowaliście dzi-

siaj”.  

 

Wiceprezydent Jarosław Słoma powiedział, „ślubowanie 

daje ogromną satysfakcję nowym funkcjonariuszom, gdyż 

jest to wasz osobisty sukces, ale także satysfakcja z tego, 

że to Wy będziecie dbali o bezpieczeństwo społeczeństwa 

Olsztyna i całego województwa. Wasza służba nie jest ła-

twa, ale pamiętajcie, że służba to duma i satysfakcja dla 
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was i rodziny. Nie każdy może zostać policjantem, do tej 

służby trzeba posiadać odpowiednie predyspozycje”.  

  

Pełnomocnik Wojewody Pan Jarosław Babalski zwrócił się 

do rodzin o wsparcie dla nowo przyjętych policjantów.  

„W tej ciężkiej służbie życzę wam wytrwałości i abyście się 

realizowali zawodowo. W tym wszystkim wsparcie bliskich 

jest niezwykle ważne. Policjanci – Wy jesteście ważnym 

ogniwem zapewnienia bezpieczeństwa w społeczeństwie. 

Życzę wam, aby wybór bycia policjantem był tym właści-

wym”.  

  

  

Najwięcej nowych policjantów, bo aż sześciu,  zasili szeregi 

Oddziału Prewencji Policji Komendy Wojewódzkiej Policji w 

Olsztynie. Po cztery osoby 

trafią do Komendy Powiato-

wej w Ostródzie i Komendy 

Miejskiej Policji w Elblągu, 

po trzy do komend powiato-

wych w Bartoszycach i Pi-

szu; dwie osoby zasilą Ko-

mendę Powiatową Policji w 

Iławie i Komendę Miejską 

Policji w Olsztynie, a po jed-

nej osobie trafi do Nidzicy, 

Lidzbarka Warmińskiego, 

Szczytna i Wydziału Konwojowego Komendy Wojewódzkiej 

Policji w Olsztynie. 

  

W ubiegłym roku policyjny mundur włożyło 128 osób. Obec-

nie dysponujemy jeszcze 123 miejscami w naszym garnizo-

nie (3,45%).  

Wszystkich tych, którzy zdecydują się służyć wiernie  

narodowi i obywatelom zachęcamy do odwiedzenia naszej 

strony internetowej  

(http://warminsko-mazurska.policja.gov.pl/ol),  

na której można uzyskać wszelkie informację dotyczące 

zasad rekrutacji. 

 

 

kom. Krzysztof Wasyńczuk 

Konkurs „Policja za 100 lat”  

rozstrzygnięty 
 

Znamy już zwycięzców organizowanego przez Wydział 

Komunikacji Społecznej KWP w Olsztynie konkursu 

plastycznego „Policja za 100 lat”.  

Ogłoszony w listopadzie ubiegłego roku konkurs  

skierowany był do uczniów klas I-IV naszego woje-

wództwa. Wyłonienie zwycięzcy było trudne, bo oce-

nić trzeba było 

128 prac.  

Po burzliwych 

debatach wybrano 

cztery zwycięskie 

rysunki.  

Pierwsze miejsce 

zajęła 

7-letnia Amelia. 

 

Konkurs „Policja za 100 lat” ogłoszony został w związku z 

przypadającym na ten rok jubileusz 100. rocznicy powsta-

nia Policji Państwowej. Jego celem – nieco na przekór 

tradycji spoglądania wstecz przy okazji wszelkich rocznic 

– było przedstawienie wizji pracy policji w odległej dla nas 

przyszłości. Komisja oceniająca prace brała pod uwagę 

ich zgodność z regulaminem i tematem konkursu oraz 

kreatywność autorów.  

Ocenienie 128 prac było niezwykle trudne.  

Członkowie komisji wybrali trzy zwycięskie prace oraz 

przyznali jedno wyróżnienie. 

Oto lista zwycięzców: 

 

 

Alicja Zembrzuska 

 
I miejsce – Amelia Orzechowska, uczennica 

klasy II 

II miejsce –  Wojtek Dziewanowski, uczeń  

klasy I 

III miejsce –  Marysia Kujawa, uczennica 

 klasy IV 
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- Panie Komendancie, czy mógłby Pan powiedzieć, jak 

wyglądała Pana droga służbowa w Policji?  Jak Pan te 

poszczególne etapy służby wspomina? 

- Służbę w Policji rozpocząłem w 1996 roku. Od samego 

początku związany byłem z pionem Prewencji.  

W roku 1997 ukończyłem kurs podstawowy w WSPol   

w Szczytnie, a następnie kurs podoficerski.  

W roku 2000 zostałem mianowany na stanowisko kierowni-

ka Referatu Ruchu Drogowego KPP w Olecku, gdzie praco-

wałem do roku 2004. Od tamtego roku moja droga służbowa 

związana była już z pionem kryminalnym.  

Pełniłem obowiązki Naczelnika i Zastępcy Naczelnika Wy-

działu Kryminalnego. W  marcu 2016 roku zostałem powoła-

ny na stanowisko I Zastępcy Komendanta Powiatowego 

Policji w Olecku, a z dniem 3 października 2018 roku na 

stanowisko Komendanta Powiatowego Policji w Gołdapi.  

 

Do czasu powołania na stanowisko Komendanta Powiato-

wego w Gołdapi przez całą służbę związany byłem z Ko-

mendą Powiatową Policji w Olecku.  

Z sentymentem wspominam służbę w komórce Ruchu Dro-

gowego, gdzie zdobywałem pierwsze doświadczenia 

„kierownicze”. 

 

 

Swoje policyjne powołanie odnalazłem jednak w pionie kry-

minalnym.  Z tym pionem w pełni się utożsamiam, praca w 

tym pionie daje mi dużo satysfakcji, choć także wiele miłych 

chwil przeżyłem w Ruchu Drogowym.   

 

- Jakim jest Pan szefem? Czego Pan oczekuje od pod-

władnych, jako Komendant Powiatowy Policji w Gołda-

pi? I na co oni mogą liczyć z Pana strony?  

- Na pewno otwartym na problemy ludzi, problemy funkcjo-

nariuszy, z którymi na co dzień pracuję. Nie mniej jednak, 

sądzę, że jestem też szefem oczekującym właściwej posta-

wy ze strony podwładnych, szefem pracującym zadaniowo. 

Szczególnie pracując w Wydziale Kryminalnym w wielu sy-

tuacjach byłem w czasie realizacji  razem z podległymi mi 

policjantami, więc chyba można stwierdzić, że szefem, który 

wydaje komendę „za mną”, a nie „na przód”.  

Od podwładnych oczekuje przede wszystkim lojalności oraz 

zaangażowania.  

 

- Jak ocenia Pan stan bezpieczeństwa na terenie powia-

tu gołdapskiego? 

Sądzę, że powiat gołdapski jest powiatem bezpiecznym.  

Z perspektywy tych kilku miesięcy  mogę zdecydowanie 

stwierdzić, że przestępczość jest trochę inna, aniżeli w po-

- „Jeżeli chodzi o policjantów i pracowników, to 

moim nadrzędnym celem jest sprawienie, by w 

służbie i pracy czuli się komfortowo, i nie chodzi 

mi tylko o warunki lokalowe, bo budynek komen-

dy jest nowy, ale o miłą atmosferę i podmiotowe 

traktowanie każdego z pracowników komendy” – 

powiedział mł. insp. Dariusz Stachelek nowo powo-

łany Komendant Powiatowy Policji w Gołdapi. 

 

Bożena Przyborowska zapytała Pana Komendanta  

o jego oczekiwania, plany i cele, które chciałby  

osiągnąć w obszarze bezpieczeństwa. 
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wiecie oleckim, w którym pracowałem ponad 20 lat. Być 

może ma to związek z położeniem powiatu bezpośrednio 

przy granicy. 

 

- Jakie cele w aspekcie bezpieczeństwa Pan sobie po-

stawił? A z drugiej strony, czy jest coś, co chciałby Pan 

zrobić dla policjantów i pracowników cywilnych? 

- Moim głównym celem jest nie tyle utrzymanie, co zwięk-

szenie poczucia bezpieczeństwa mieszkańców powiatu 

gołdapskiego.  

W chwili obecnej priorytetem jest uzupełnienie wakatów w 

komendzie, i zapewnienie widoczności policjantów w miej-

scach, gdzie społeczeństwo chciałoby nas widzieć.  

W tym też celu systematycznie analizuję Krajową Mapę 

Zagrożeń Bezpieczeństwa, które to narzędzie pozwoliło mi 

na samym początku  mojej służby w KPP w Gołdapi zoba-

czyć, czego od nas, jako Policji, wymaga społeczeństwo 

powiatu gołdapskiego.  

 

Jeżeli chodzi o policjantów  i pracowników, to moim nad-

rzędnym celem jest sprawienie, by w służbie i pracy czuli się 

komfortowo, i nie chodzi mi tylko o warunki lokalowe, bo 

budynek komendy jest nowy, ale o miłą atmosferę i podmio-

towe traktowanie każdego z pracowników Komendy.  

 

- Podejmujecie wiele inicjatyw, które przybliżają Policję 

do społeczeństwa. Prężnie działa prewencja, realizując 

wiele ciekawych projektów. Jaki jest odbiór społeczny 

tych działań? 

- W mojej ocenie odbiór społeczny jest pozytywny. Przykła-

dem może być Jarmark Bożego Narodzenia, w który włą-

czyliśmy się jako Komenda Powiatowa Policji w Gołdapi. 

Byliśmy bardzo ciepło odbierani, a nasze prezenty  cieszyły 

się bardzo dużym uznaniem.  

Zauważam także duże zainteresowanie ogłaszanymi przez 

Komendę konkursami. Adresatami konkursów są nie tylko 

dzieci i młodzież, ale także dorośli.  

 

- Jak współpracuje się Panu z samorządem lokalnym, z 

instytucjami, czy innymi podmiotami działającymi na 

terenie powiatu? Czy są zainteresowani sprawami bez-

pieczeństwa? Jakie są wymierne efekty tej współpracy? 

- Z samorządem współpraca układa się wzorowo i życzy-

łbym wszystkim takiej współpracy  z lokalnym samorządem, 

z samorządem, który rozumie, że wspólnie musimy dbać o 

bezpieczeństwo. A wymierne efekty to chociażby dwa sa-

mochody, jakie samorząd współfinansował oraz przekazy-

wany sprzęt w postaci m.in. kamizelek taktycznych, aparatu 

fotograficznego czy też innych przydatnych w naszej pracy 

rzeczy 

 

- Panie Komendancie, jak Pan odpoczywa po pracy? Ma 

Pan jakiś hobby? Co Pan lubi robić? 

-Rower, motocykl,  długie spacery z psem - lubię aktywność 

fizyczną. Często wspólnie z żoną jeździmy na rowerowe 

kilkudziesięciokilometrowe wycieczki.  

Zimą morsuję, w sezonie letnim lubię prace w przydomo-

wym ogrodzie. Dużo satysfakcji daje mi majsterkowanie, 

samodzielnie wykonuję przydatne w ogrodzie przedmioty: 

mogę się pochwalić wymurowaniem grilla, zrobieniem alta-

ny, czy huśtawki.  

 

- Czego możemy Panu życzyć w związku z powołaniem 

na stanowisko Komendanta Powiatowego Policji w Goł-

dapi? 

- Przede wszystkim wytrwałości w realizacji zamierzonych 

celów - zarówno w życiu prywatnym, jak i zawodowym. 

 

Jarmark Bożonarodzeniowy 2018 r. 
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Bożena Przyborowska: -Panie Komendancie, czy mógł-

by Pan powiedzieć, jak wyglądała Pana droga służbowa 

w Policji?  Jak Pan te poszczególne etapy służby wspo-

mina? 

- kom. Marcin Karmowski: Służbę w Policji rozpocząłem w 

1999 roku w Oddziale Prewencji Policji w Olsztynie.  

Potem przeniosłem się do Komendy Miejskiej Policji w Olsz-

tynie, gdzie pracowałem w Wydziale Dochodzeniowo- Śled-

czym I Komisariatu Policji. 

Po kilku latach wróciłem z Olsztyna do Pisza, skąd pocho-

dzę.  

 

W Komendzie Powiatowej Policji w Piszu początkowo pełni-

łem służbę w pionie prewencji, a następnie w Wydziale Kry-

minalnym. W 2012 roku zostałem powołany na stanowisko 

Komendanta Komisariatu Policji w Rucianem-Nidzie.  

Na stanowisku tym pełniłem służbę do 2016 roku, kiedy to 

najpierw powierzono mi pełnienie obowiązków, a następnie 

decyzją Komendanta Wojewódzkiego Policji w Olsztynie 

zostałem powołany na stanowisku I Zastępcy Komendanta 

Powiatowego.  

W marcu 2018 roku powierzone mi zostały obowiązki Ko-

mendanta Powiatowego Policji w Piszu, a z początkiem 

2019 roku zostałem powołany na to stanowisko. 

 

 

W trakcie tych 20 lat służby przeszedłem po kolei wszystkie 

szczeble w policyjnej drabinie, rozpoczynając swoją przygo-

dę z Policją od najniższego stanowiska- aplikanta w OPP  

w Olsztynie.  

Wszystkie te etapy wspominam bardzo dobrze. Pozwoliły mi 

zdobyć wiedzę i doświadczenie, które wykorzystuję w co-

dziennej służbie.  

 

- Zanim został Pan powołany na stanowisko Komendan-

ta Powiatowego Policji w Piszu, pełnił Pan obowiązki 

szefa piskich policjantów. Z jakimi problemami się Pan 

zmagał w tym czasie, a z drugiej strony, co ważnego 

Pana zdaniem- udało się w tamtym okresie osiągnąć? 

- W trakcie, gdy pełniłem obowiązki Komendanta Powiato-

wego Policji w Piszu, nie zmierzyłem się z większymi pro-

blemami, poza tymi, jakie wynikają z codziennej służby.  

 

- „Chciałbym być szefem sprawiedliwym, takim, który potrafi słuchać  

i rozwiązywać problemy swoich podwładnych.  

Pragnę być także przełożonym, który jest skuteczny w działaniu,  

takim, na którym można polegać, i tego samego oczekuję od swoich  

podwładnych” – powiedział kom. Marcin Karmowski, który decyzją Komen-

danta Wojewódzkiego Policji w Olsztynie z dniem 2 stycznia 2019 roku  

został powołany na stanowisko Komendanta Powiatowego Policji w  Piszu. 

Tego samego dnia na stanowisko Zastępcy piskiego komendanta powołany 

został podinsp Marcin Kubas, dotychczasowy Ekspert Zespołu Nadzoru 

Wydziału Kryminalnego KWP w Olsztynie.  
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Z pewnością trudnym okresem była dla mnie ogólnopolska 

akcja protestacyjna funkcjonariuszy służb mundurowych i 

fala zwolnień lekarskich. Wyzwaniem w tym czasie było 

zapewnienie mieszkańcom powiatu piskiego bezpieczeń-

stwa, mając do dyspozycji mocno okrojoną liczbę policjan-

tów do służby- nie było łatwo, ale na szczęście czas ten 

mamy już za sobą.  

 

- Każdy komendant ma swój sposób zarządzania jed-

nostką. Jakim Pan chce być szefem? Czego Pan ocze-

kuje od podwładnych? I na co oni mogą liczyć z Pana 

strony? Jestem ciekawa, co Pan powiedział swoim pod-

władnym w pierwszych dniach urzędowania? 

- Chciałbym być szefem sprawiedliwym, takim, który potrafi 

słuchać i rozwiązywać problemy swoich podwładnych. Pra-

gnę być także przełożonym, który jest skuteczny w działa-

niu, takim, na którym można polegać, i tego samego ocze-

kuję od swoich podwładnych.  

Podlegli mi funkcjonariusze zawsze mogą liczyć na moją 

pomoc i wyrozumiałość. Daleki jestem od podejmowania 

pochopnych decyzji, które mogą być krzywdzące dla innych. 

  

- Wraz z powołaniem Pana na stanowisko Komendanta, 

powołany został również Pana Zastępca. Czy mógłby 

Pan przybliżyć trochę jego osobę? 

- Podinspektor Marcin Kubas przyszedł do Komendy Powia-

towej Policji w Piszu z Komendy Wojewódzkiej Policji w 

Olsztynie. To doświadczony funkcjonariusz. Przez te kilka 

miesięcy służby w naszej jednostce dał się poznać jako 

osoba pracowita i zaangażowana w realizację stawianych 

przed nim zadań. Świetnie się dogadujemy, i jestem zado-

wolony z faktu, że możemy ze sobą współpracować.  

- Patrząc na statystki policyjne oraz ocenę społeczną, 

czy na terenie powiatu piskiego mieszkańcy mogą czuć 

się bezpiecznie?  

 - Oczywiście, że mieszkańcy naszego powiatu mogą czuć 

się bezpiecznie. Podejmujemy szereg działań, aby tak było. 

Stale zwiększamy wykrywalność praktycznie w każdej kate-

gorii przestępstw, w szczególności, w kategorii 7 prze-

stępstw najbardziej uciążliwych społecznie przy ogranicze-

niu jej dynamiki. Odnotowujemy także zmniejszoną liczbę 

wykroczeń przeciwko porządkowi publicznemu, co ma bez-

pośredni wpływ na poczucie bezpieczeństwa naszych gości 

oraz mieszkańców. Taką też opinię wyrażają mieszkańcy 

podczas różnego rodzaju spotkań.  

 

-  Jakie cele w aspekcie bezpieczeństwa Pan sobie po-

stawił? 

- Chciałbym w dalszym ciągu poprawiać wyniki pracy pionu 

kryminalnego, zwiększyć skuteczność w zwalczaniu prze-

stępczości narkotykowej. Priorytetem jest też uzupełnienie 

wakatów, i tu wzorem lat ubiegłych, zamierzam podejmować 

działania mające na celu promowanie zawodu policjanta, 

tak aby zachęcić - w szczególności młode osoby - do wstą-

pienia w nasze szeregi.  

 

- Podejmujecie wiele inicjatyw, które przybliżają Policję 

do społeczeństwa. Takim przykładem może być cho-

ciażby akcja jednego z Pana podwładnych, który koor-

dynuje zbiórki nakrętek, z których dochód przeznaczany 

jest dla chorych dzieci, czy udział w „szlachetnej pacz-

ce”.  Takich społecznych działań jest u Was dużo wię-

cej. Ktoś mógłby powiedzieć, że jako Policja nie musicie 

tego robić. Co by Pan takiej osobie powiedział?  

- Rzeczywiście w piskiej komendzie nie brakuje ludzi, którzy 

chcą pomagać innym. Nie muszą tego robić, ale chcą, robią 

to bezinteresownie, często w swoim czasie wolnym.  

Pokazują tym samym, że Policja to nie tylko walka z prze-

stępczością i ten przysłowiowy policjant z bloczkiem manda-

towym w ręku. Pomagając innym, kształtujemy pozytywny 

wizerunek Policji, służby, na której pomoc można zawsze 

liczyć, i to w różnych sytuacjach.  

Jest to niezwykle ważne z punktu widzenia naszej współpra-

cy ze społeczeństwem. Zaangażowanie i współpraca miesz-

kańców jest bardzo istotnym elementem w naszej służbie. 

  



STR.  16 24STYCZNIA  2019 R.       NUMER 177 (10/2)          

- Jak współpracuje się Panu z samorządem lokalnym, z 

instytucjami, czy innymi podmiotami działającymi na 

terenie powiatu? Czy są zainteresowani sprawami bez-

pieczeństwa? Jakie są wymierne efekty tej współpracy? 

- Współpraca z lokalnymi samorządami układa się wręcz 

celująco. Nigdy nie spotkałem się z odmową współpracy ze 

strony naszych samorządowców. Mogę sobie tylko życzyć, 

aby tak było w dalszym ciągu.  

Jeśli chodzi o wymierne efekty współpracy, to myślę, że 

takim najbardziej widocznym jest wsparcie finansowe.  

Tylko w 2018 r. samorządy powiatu piskiego przeznaczyły 

na Fundusz Wsparcia Policji około 200 tys. zł. Z kwoty tej 

zakupiliśmy cztery nowe radiowozy w programie 50/50 oraz 

zapewniliśmy zakwaterowanie i wyżywienie funkcjonariu-

szom odbywającym w naszej jednostce adaptacje zawodo-

wą w okresie letnim.  

 

- Panie Komendancie, jak Pan odpoczywa po pracy?  

Ma Pan jakiś hobby? Co Pan lubi robić? 

 - Czasu prywatnie mam niewiele. Te wolne chwile staram 

się poświęcić rodzinie. Mam żonę i dwóch dorastających 

synów. Lubimy całą rodziną spędzać czas aktywnie, a na-

szym hobby od kilku lat stały się wycieczki rowerowe po 

Puszczy Piskiej.  

 

- Czego możemy Panu życzyć w związku z powołaniem 

na stanowisko Komendanta Powiatowego Policji? 

-  Jako komendantowi można mi życzyć wytrwałości w reali-

zacji postawionych sobie celów.  

 

 

Przekazanie radiowozu KP w Rucianem - Nidzie 

kom. Marcin Karmowski w roli Komendanta Komisariatu  
w Rucianem - Nidzie 
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Trzy nowe samochody otrzymali  roku policjanci  

z powiatu piskiego. Dwa pojazdy marki Hyundai oraz 

Opel Mocca, trafiły już do policjantów z  komisariatów. 

Samochody o łącznej wartości ponad 200 tysięcy zło-

tych zostały zakupione z pieniędzy przekazanych przez 

Gminę Biała Piska, Gminę Orzysz, Gminę Ruciane – 

Nida, oraz ze środków Komendy Głównej Policji. 

Trzy nowe radiowozy trafiły w ostatnim czasie do policjan-

tów z powiatu piskiego. Będą one wykorzystywane przez 

funkcjonariuszy z Białej Piskiej, Orzysza i Rucianego – Nidy.  

 

Funkcjonariusze z Komisariatu Policji w Białej Piskiej otrzy-

mali oznakowany pojazd marki Opel Mocca.  

Gmina Biała Piska przeznaczyła na jego zakup kwotę 42,5 

tysiąca złotych.  

 

Oznakowany radiowóz marki Hyundai I20 trafił do policjan-

tów z Komisariatu Policji w Orzyszu. W jego zakupie party-

cypowała Gmina Orzysz, która na ten cel przeznaczyła kwo-

tę 25 tysięcy złotych. 

 

Funkcjonariusze Komisariatu Policji w Rucianem – Nidzie 

otrzymali nieoznakowany samochód marki Hyundai I30 oraz 

aparat fotograficzny. Gmina Ruciane – Nida przekazała na 

ten zakup kwotę blisko 32 tysięcy złotych.  

 

Dzięki bardzo dobrze układającej się współpracy z lokalnym 

samorządem piska policja otrzymała 3 nowe samochody na 

łączną kwotę ponad 200 tysięcy złotych. 

Wszystkie trzy radiowozy zakupione zostały w ramach pro-

gramu „50x50”. Oznacza to, że połowa kwoty została wyło-

żona przez lokalny samorząd, a drugą połowę sfinansowała 

Komenda Główna Policji z Programu Modernizacji Policji na 

lata 2017-2020.  

 

Oznakowane radiowozy będą służyły w codziennej służbie 

policjantom prewencji. Samochód nieoznakowany wykorzy-

stywać będą funkcjonariusze służby kryminalnej. 

 

 

dla policjantów z powiatu piskiego 

 

 

asz 
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Policjanci z Gołdapi otrzymali nowy radiowóz. Pojazd 

będzie wykorzystywany w codziennej służbie przez 

funkcjonariuszy ruchu drogowego dbających o bezpie-

czeństwo na terenie powiatu. 

Radiowóz marki Opel Astra jest wyposażony w silnik o mocy 

200 KM. Jest samochodem dynamicznym, wyposażonym w 

szereg nowoczesnych systemów zapewniających policjan-

tom maksymalne bezpieczeństwo i komfort pracy. 

 

To nie jedyny pojazd, który przybył gołdapskiej  

komendzie. Policjanci otrzymali również nieoznakowany 

radiowóz, który służyć będzie policjantom wydziału krymi-

nalnego. 

 

Zakup aut był możliwy dzięki finansowemu wsparciu ze stro-

ny samorządu. Urząd Gminy Gołdap ze środków budżetu 

przeznaczył na nowy oznakowany  radiowóz 37 tys. złotych, 

a na nieoznakowany 23 tys., natomiast druga część pienię-

dzy pochodzi z budżetu Policji w ramach Programu Moder-

nizacji Policji na lata 2017-2020.  

 

Kluczyki do nowych radiowozów na ręce Komendanta Po-

wiatowego Policji mł. insp. Dariusza Stachelka przekazał 

burmistrz Gołdapi Tomasz Luto.  

Nowe auta z pewnością przyczynią się do poprawy bezpie-

czeństwa mieszkańców i turystów odwiedzających Gołdap. 

 

 

ab 

Policjanci z Komendy Powiatowej Policji w Iławie otrzymali 
nowy nieoznakowany radiowóz, który został zakupiony ze 
środków pochodzących z iławskiego Starostwa Powiatowe-
go, Urzędu Gminy Iława oraz budżetu Komendy Głównej 
Policji 
Hyundai trafił już do służby w iławskiej jednostce policji, gdzie 
będzie wykorzystywany w codziennej służbie na terenie całego 
powiatu. Samochód, który kosztował ponad 50000 złotych został 
zakupiony ze środków pochodzących z iławskiego Starostwa 
Powiatowego, Urzędu Gminy Iława oraz budżetu Komendy 
Głównej Policji. 
 
Mł. insp. Robert Mikusik  Komendant Powiatowy Policji w  Iławie 
podziękował za okazaną pomoc i wsparcie. Podkreślił, że ta ini-
cjatywa świadczy o bardzo dobrej współpracy z Policją, jak rów-
nież o zaangażowaniu samorządu we wspólne działania na 
rzecz bezpieczeństwa lokalnej społeczności. 
 
 

To nie jedyny sprzęt, który policjanci otrzymali ze środków po-
chodzących z budżetu Komendy Głównej Policji oraz przy wspar-
ciu lokalnych samorządów.  
Na początku 2018 roku  policjanci z Iławy otrzymali siedem no-
wych, oznakowanych radiowozów, a były to hyundai i20, opel 
mokka, cztery ople astra i volkswagen T6 .  
Samochody te zostały zakupione z pieniędzy przekazanych 
przez wszystkie lokalne samorządy.  Pozostała część kwot zo-
stała dofinansowana z budżetu Komendy Głównej Policji. 
 

Samorządowcy wsparli iławskich policjantów 

jk 
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Dwa nowe radiowozy trafiły do pasłęckich policjantów. 

Jednym z nich jest oznakowany 

Opel Astra, drugi to nieoznakowa-

ny hyundai.  

Na początku stycznia nastąpiła  

uroczystość przekazania auta,  

w której, w imieniu fundatorów, 

uczestniczyli: Wicewojewoda Sławo-

mir Sadowski, Starosta Elbląski Ma-

ciej Romanowski oraz Burmistrz Pa-

słęka Wiesław Śniecikowski.  

 

 

Zakup hyundaia w połowie sfinansowany był przez Staro-

stwo Powiatowe w Elblągu, Urząd Miej-

ski w Pasłęku oraz w drugiej części 

środki Komendy Wojewódzkiej Policji w 

Olsztynie.  

W całości natomiast z tych środków  

zakupiono pojazd oznakowany, 

czyli opla astrę.    

 

Nowe radiowozy dla policjantów z Pasłęka 

kn 
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Kilkanaście nowych radiowozów 
wzmocniło tabor Komendy Miej-
skiej Policji w Olsztynie.  
Kupiono je dzięki zaangażowaniu  
i wsparciu władz samorządowych, 
które w połowie finansowały przed-
sięwzięcie. Pozostała część pochodziła  
z budżetu Policji. 
 
W czwartek (20.12.2018) przed Starostwem Powiatowym w 
Olsztynie odbyło się uroczyste przekazanie ośmiu nowych 
radiowozów, które zostały zakupione na potrzeby Komendy 
Miejskiej Policji w Olsztynie - 4 oznakowane suvy oraz czte-
ry furgony patrolowe. W uroczystości przekazania kluczy-
ków do radiowozów wzięli udział starosta olsztyński wraz z 
powiatowymi radnymi, burmistrzowie i wójtowie gmin, ko-
mendanci Komendy Miejskiej Policji w Olsztynie, Państwo-
wej Straży Pożarnej i Straży Miejskiej, a także szefowie 
Komisariatów Policji na terenie powiatu. W uroczystości 
wziął również udział kapelan Komendy Miejskiej Policji w 
Olsztynie, który poświęcił nowe samochody. Trafią one do 
komisariatów Policji w Barczewie, Biskupcu, Dobrym Mie-
ście, Olsztynku, Gietrzwałdzie, Purdzie, a także Stawigu-
dzie. 
- „Trudna praca policjantów w powiecie zostanie te-

raz wzmocniona solidnym sprzętem. Chciałbym, by 

dobrze służył Wam w codziennej pracy, a nam, 

mieszkańcom i gościom powiatu, zapewniał bezpie-

czeństwo”– mówił Starosta Olsztyński Andrzej Abako. 
 
Komendant Miejski Policji w Olsztynie podziękował samo-
rządowcom za wsparcie i umożliwienie kupna „mobilnych 
komisariatów”. 
 

– „Dziękuję Powiatowi i gminom, że 

wspierają nas w dążeniu do popra-

wy jakości sprzętu w terenie. Obszar 

powiatu jest szczególny z uwagi na 

to, że w dużej części są to tereny wiejskie, do których 

trudno jest dojechać, dlatego sprzęt musi być wysoce 

specjalistyczny.  Radiowozy są ważne, bo możemy w 

nich umieszczać osoby zatrzymane, bez obaw, że 

uciekną, czy zniszczą policyjny sprzęt. Z kolei dzięki 

SUV-om funkcjonariusze mogą dotrzeć tam, gdzie są 

potrzebni”- powiedział insp. Piotr Zabuski. 
Łączny koszt zakupu nowych samochodów to milion zło-
tych. Radiowozy zakupione zostały dzięki zaangażowaniu i 
wsparciu władz samorządowych Olsztyna, które w połowie 
finansowały przedsięwzięcie. Pozostała część pochodziła z 
budżetu Policji. 
 
Dzień później odbyła się uroczystość przekazania siedmiu 
nowych samochodów, które kupiono przy wsparciu olsztyń-
skiego ratusza. 
- „Był u nas Mikołaj z Rovaniemi i zostawił bogate 

prezenty. Przekazuję je dziś, dziękując za waszą służ-

bę, którą pełnicie każdego dnia”- tymi słowami do olsz-
tyńskich policjantów zwrócił się Prezydent Olsztyna  
Piotr Grzymowicz. 
 
Flota komendy miejskiej wzbogaciła się o trzy małolitrażowe 
pojazdy oznakowane, które trafią do dzielnicowych z Olszty-
na i cztery auta nieoznakowane, przeznaczone do pionu 
kryminalnego i wydziału poszukującego osób zaginionych. 
. 
 

 

 

ik 
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 Podwyżki uposażeń 

Od 1 stycznia 2019 r. zwiększą się uposażenia żołnierzy 

oraz funkcjonariuszy Policji, Straży Granicznej, Państwowej 

Straży Pożarnej, Służby Ochrony Państwa oraz Służby Wię-

ziennej o 0,43 krotność kwoty bazowej wynoszącej 1523,29 

zł. Średnia podwyżka wyniesie 655 zł brutto.  

W przypadku służb MSWiA, wszyscy funkcjonariusze otrzy-

mają po równo – bez względu na zajmowane stanowisko –

604 zł brutto plus 51 zł nagrody rocznej, która będzie 

wypłacona w 2020 r.  

Podobne podwyżki (655 zł brutto) czekają funkcjonariuszy 

Służby Więziennej oraz funkcjonariuszy Służby Celno-

Skarbowej zatrudnionych w Krajowej Administracji Skarbo-

wej, co wynika z porozumienia szefa KAS zawartego  

21 listopada 2018 r. z dziesięcioma związkami zawodowy-

mi. Mają one zostać wypłacone najpóźniej do końca 

III kwartału przyszłego roku, ale z wyrównaniem od 1 stycz-

nia.  

Kwoty podwyżek w KAS w latach 2019 – 2020 dotyczące 

funkcjonariuszy i pracowników nie będą niższe niż w innych 

służbach mundurowych. 

 

W przypadku żołnierzy zawodowych przeciętna podwyżka 

bez nagrody rocznej wyniesie 540 zł netto, bo w kwocie 655 

zł brutto uwzględniono nie tylko nagrodę roczną, ale także 

wcześniejszą inflację. Ponadto nieznane są zasady tych 

podwyżek, bo szef MON do tej pory nie podpisał rozporzą-

dzenia ws. stawek uposażenia zasadniczego kadry zawodo-

wej WP. 

 

Efektem podpisanych 8 listopada w MSWiA oraz 19 listopa-

da w Ministerstwie Sprawiedliwości porozumień ze związka-

mi zawodowymi jest także zapowiedź podwyżek w 2020 r. 

po 500 zł brutto na etat wraz z nagrodą roczną w służbach 

MSWiA ( po równo dla każdego) oraz w Służbie Więziennej. 

Należy oczekiwać, że podobną podwyżkę otrzymają rów-

nież żołnierze zawodowi.  

W pierwszej kolejności, prezydent RP powinien (podobnie 

jak to zrobił 17 października 2018 r.) podnieść wskaźnik 

przeciętnego uposażenie kadry zawodowej WP o 0,33 krot-

ność kwoty bazowej. Należy podejrzewać, że decyzja w tej 

sprawie zapadnie w okolicach Święta Wojska Polskiego 

i przed zbliżającymi się wyborami parlamentarnymi.  

To może być ważna wiadomość dla tych, którzy zamierzają 

pożegnać się z mundurem.. 

  

Podwyżki pracowników cywilnych 

Na protestach funkcjonariuszy służb MSWiA skorzystali 

pracownicy cywilni z tego resortu. W wyniku podpisanego 

27 września 2018 r. porozumienia – oprócz oczekiwanej 

podwyżki od 1 stycznia 2019 r. w średniej wysokości 300 zł 

brutto – na etat, pracownicy cywilni otrzymają od 1 lipca 

2019 r. dodatkowo 250 zł na etat. 

Podobne podwyżki przewidziano dla pracowników cywilnych 

Służby Więziennej.  

Jak wynika z zawartego 20 grudnia 2018 roku porozumienia 

średnia kwota uwzględnia wzrost wynagrodzenia zasadni-

czego oraz dodatki i skutki finansowe wynikające z tej pod-

wyżki m.in. z tytułu nagród jubileuszowych czy odpraw. 

 

Tymczasem w resorcie obrony narodowej na podwyżki 

dla pracowników wojska zarezerwowano w budżecie MON 

tylko 300 zł na etat i do tej pory nie zawarto porozumienia 

ze związkami zawodowymi. Z kolei kilka tysięcy pracowni-

ków służby cywilnej zatrudnionych m.in. w terenowych orga-

nach administracji wojskowej skorzysta na odmrożeniu 

w 2019 r. kwoty bazowej dla służby cywilnej. Wzrośnie ona 

z 1874 zł do 1917 zł. Od jej wielokrotności liczone są płace 

pracowników korpusu. 

 

 

Jakie będą podwyżki uposażeń żołnierzy, funkcjonariuszy i pracowników cywilnych, co się zmieni 

w umundurowaniu, czy też w emeryturach i rentach mundurowych, oraz zasadach waloryzacji w 2019 r.? 

Oto nowe regulacje, które wejdą w życie od początku roku lub nieco później. 
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Wysoka waloryzacja emerytur 

W marcu wszyscy emeryci i renciści, w tym również 

mundurowi otrzymają waloryzacje świadczeń. Najpraw-

dopodobniej wyniesie ona 3,26 proc., ale na ostateczny 

wskaźnik trzeba poczekać do czasu opublikowania osta-

tecznych danych Głównego Urzędu Statystycznego za 2018 

r. W marcu 2019 roku najniższa emerytura, renta z tytułu 

całkowitej niezdolności do pracy, renta rodzinna i renta so-

cjalna wzrosną do kwoty 1100 zł. Obecnie to 1029,80 zło-

tych. Dla seniorów otrzymujących od 1030 zł do 2147 zł 

emerytury i renty brutto podwyżki wyniosą dokładnie 70 zł 

brutto. Ci którzy mają więcej co miesiąc – będą mieli walory-

zowane świadczenia „po staremu”. Czyli o procentowy 

wskaźnik. A to oznacza, że w marcu 2019 r. emerytury 

i renty pochodzące z ZUS i KRUS, w tym również munduro-

we (z zakładu emerytalnego MSWiA i wojskowych biur eme-

rytalnych) mogą być najwyższe od kilku lat, bo wysoka była 

inflacja w 2018 r. 

W projekcie przyszłorocznego budżetu MON na emerytury 

i renty dla ok. 170 tysięcy byłych żołnierzy zawodowych 

zarezerwowano 7 mld 48 mln zł, co oznacza wzrost do 2018 

r. o 4,4 proc. Uwzględniono przewidywany wskaźnik inflacji 

w 2018 r. oraz planowaną do zwolnienia liczbę żołnierzy 

zawodowych ( szczegóły co do liczby zwolnień zostaną 

ujawnione na początku przyszłego roku w decyzji budżeto-

wej szefa MON). 

  

Zmiany w emeryturach mundurowych 

W porozumieniach podpisanych ze związkami zawodowymi 

z 8.11 z szefem MSWiA, z 19.11 z ministrem sprawiedliwo-

ści oraz 21.11.2018 r. z szefem KAS jest zapis przewidujący 

zmiany w ustawie z 18 lutego 1994 r. o zaopatrzeniu emery-

talnym funkcjonariuszy i ich rodzin. Chodzi o usunięcie 

w tych przepisach art. 18b, który uzależniał nabycie emery-

tury od ukończenia 55 lat. Dotyczy to funkcjonariuszy rozpo-

czynających służbę po 1 stycznia 2013 r. Drugim warunkiem 

nabycia uprawnień do emerytury jest posiadanie 25 lat sta-

żu. Zmiany mają wejść w życie od 1 lipca 2019 r. 

Podobne ograniczenia mają żołnierze. Porozumienie doty-

czące Służby Więziennej przewiduje konsultacje 

z właściwymi ministrami, co odznacza, że w tej sprawie po-

winien wypowiedzieć się resort obrony narodowej. Na razie 

Konwent Dziekanów Korpusu Oficerów Zawodowych WP 

wysłał pismo do szefa MON przypominające, że podobne 

zapisy powinny być w ustawie emerytalnej dla wojska. 

W 2019 r. może być przełomowym rokiem w kwestii ewentu-

alnego zrównania statusu funkcjonariuszy, którzy rozpoczęli 

służbę po 1 stycznia 1999 r. i przed tą datą w sprawie 

uwzględnienia przy wysłudze emerytalnej lat pracy ( art. 15a 

ustawy emerytalnej dla funkcjonariuszy). W porozumieniach 

strony pozostały przy rozbieżnych stanowiskach, przy czym 

w przypadku Służby Więziennej deklarują wolę rozwiązania 

tego problemu do 30 września 2019 r. Minister sprawiedli-

wości ma przygotować projekt zmian w pragmatyce wpro-

wadzającej zmiany nie później niż od 2020 r.  

Z kolei w porozumieniu dotyczącym służb MSWiA jest mo-

wa o końcu 2019 r., przy czym zmiany w pierwszej kolejno-

ści mają objąć funkcjonariuszy, którzy rozpoczęli służbę 

przed 1 października 2003 r. 

  

Powrót do pełnej odpłatności za L4? 

Interesujący jest zapis porozumienia dotyczący przywróce-

nia pełnego uposażenia za czas absencji chorobowej 

w służbie. W porozumieniu z 19.11.2018 ze Służbą Wię-

zienną zapisano, że uregulowanie tej kwestii powinno nastą-

pić do 30 czerwca 2019 r. Ponadto uzgodniono, że będą 

kontynuowane prace mające na celu przyznanie dodatko-

wych należności pieniężnych dla funkcjonariuszy SW, którzy 

po nabyciu prawa do emerytury nadal pozostaną w służbie. 

Związkowcom z MSWiA nie udało się dojść 

do porozumienia ws. pełnej odpłatności za czas absencji 

chorobowej za pierwsze 30 dni kalendarzowych w roku. 

Szef tego resortu gotów był pójść na kompromis i przyznać 

100 proc. uposażenie za czas choroby funkcjonariuszom 

z tzw. pierwszej linii, którzy na co dzień pełniąc służbę ryzy-

kują swoim zdrowiem i życiem. 

Brak kompromisu w tej sprawie mógł być spowodowany 

„psią grypą”, czyli masowymi zwolnieniami policjantów tuż 

przed zapowiedzią rządowej manifestacji biało-czerwonej 

z okazji 11 Listopada. Należy sądzić, że w tej sprawie doj-

dzie do kompromisu, zwłaszcza w roku dwukrotnych wybo-

rów do europarlamentu oraz polskiego Sejmu i Senatu. 

 

Ryszard Choroszy 

https://zwnszzp.olsztyn.pl/

aktualnosci/1727-co-sie-zmieni-w-

sluzbach-mundurowych-w-2019-r 
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Promowanie postaw odpowiedzialnego korzystania z 
różnych form rekreacji zimowej, to jeden z celów akcji 
informacyjno – edukacyjnej pod nazwą  „Kręci mnie 
bezpieczeństwo na stoku”. Uroczysta inauguracja  wo-
jewódzkiego sezonu zimowego odbyła się kilka dni te-
mu na Górze Czterech Wiatrów w Mrągowie. 
Inicjatorem uroczystej inauguracji był Komendant Woje-
wódzki Policji w Olsztynie.  
 
W Mrągowie, na Górze Czterech Wiatrów,   
insp. Tomasz Klimek Komendant Wojewódzki Policji w Olsz-
tynie oraz Artur Chojecki Wojewoda Warmińsko-Mazurski,  
a także Zastępca Dyrektora Biura Prewencji Komendy 
Głównej Policji mł. insp. Piotr Kulesza dokonali oficjalnego 
otwarcia Wojewódzkiego Sezonu Zimowego.  
To wojewódzkie wydarzenie związane jest z ogólnopolską 
akcją informacyjno-edukacyjną pn. „Kręci mnie bezpieczeń-
stwo na stoku”. Wzięli w nim również udział przedstawiciele 
samorządu i placówek oświatowych z terenu powiatu mrą-
gowskiego, uczniowie szkół podstawowych z Mrągowa i 
Mikołajek, a także komendanci miejscy i powiatowi Policji 
wraz z Dowódcą Oddziału Prewencji Policji z garnizonu 
warmińsko-mazurskiego. 
Patronat Honorowy nad uroczystością objął Wojewoda War-
mińsko-Mazurski. 
 
Funkcjonariusze z Wydziału Prewencji i Wydziału Ruchu 
Drogowego Komendy Wojewódzkiej, Oddziału Prewencji 
Policji oraz Komendy Powiatowej Policji w Mrągowie przy-
gotowali prelekcje, konkursy i pokazy utrwalające wśród 

dzieci, młodzieży oraz dorosłych wzory świadomego unika-
nia oraz eliminowania ryzykownych zachowań związanych z 
sezonowymi zagrożeniami. 
 
Policjanci pełnią już służbę na zorganizowanych terenach 
narciarskich. W szczególności uniemożliwiają dalszą jazdę 
osobom uprawiającym narciarstwo lub snowboarding w sta-
nie nietrzeźwości, bądź pod wpływem środka odurzającego. 
 
Szczególnym nadzorem objęte są osoby, które nie ukończy-
ły 16 roku życia, których opiekunowie zobligowani są do 
niedopuszczenia ich do uprawiania narciarstwa zjazdowego 
lub snowboardingu bez kasku konstrukcyjnie do tego prze-
znaczonego. 
Dlatego też policjanci – narciarze, którzy w sezonie zimo-
wym pełnią służbę na stokach narciarskich, zaprezentowali 
zebranym obowiązkowe wyposażenie narciarza, a także 
Dekalog Międzynarodowej Federacji Narciarskiej FIS, który 
zawiera podstawowe zasady bezpieczeństwa na stokach 
narciarskich. 
 
Więcej na stronie: http://policja.pl/pol/bezpieczenstwo-na-

stoku/26061,Kreci-mnie-bezpieczenstwo-na-stoku.html 

 
 
    podkom. Ewa Szczepanek  
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Noworoczny koncert kolęd i pastorałek 

w wykonaniu Chóru Warmińsko-Mazurskiej Policji 

pod batutą Małgorzaty Górskiej – Dubowik zainau-

gurował na Warmii i Mazurach obchody stulecia 

Policji Państwowej.  

Na koncercie byli obecni m.in. Metropolita Warmiński,  

ks. abp Józef Górzyński oraz przewodniczący Zarządu 

Wojewódzkiego NSZZ Policjantów w Olsztynie Sławo-

mir Koniuszy.  
 

W wykonaniu Chóru usłyszeliśmy znane kolędy i pastorałki, 

wśród nich m.in. „Dzień jeden w roku” – Czerwonych Gitar, 

„Cichą Noc”, „Gdy się Chrystus Rodzi”, czy „Gore Gwiazda 

Jezusowi”.  

 

 

Inicjatorem wydarzenia był Wydział Komunikacji Społecznej 

KWP w Olsztynie, a jego gospodarzem kapelan Komendy 

Wojewódzkiej Policji w Olsztynie,  

ks. kan. dr inż. Zbigniew Czernik.   

Noworoczny koncert odbył się w kościele pod wezwaniem  

Najświętszej Maryi Panny Królowej Polski i Świętych Archa-

niołów Michała, Rafała i Gabriela w Olsztynie. 

 
Łukasz Abramski 
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Sierż. sztab. Tomasz Olesik i sierż. Adam Lacho-
wicz, patrolowcy z Giżycka, wykazali się niezwykłą 
odwagą, profesjonalizmem i zdecydowaniem w 
działaniu – nie zważając na zagrożenie życia, weszli 
do palącego się domu i wynieśli na zewnątrz nie-
pełnosprawną kobietę, która z uwagi na swój stan 
zdrowia, nie mogła wyjść o własnych siłach.  
 

Tydzień temu, kilka minut przed godz. 17:00, policjanci 
z Giżycka otrzymali zgłoszenie o pożarze w jednym z 
domów w miejscowości Szymonka w gminie Ryn.  
 
Z poinformowanych służb, policyjny patrol na miejsce 
zdarzenia przyjechał jako pierwszy.  
Już z daleka funkcjonariusze widzieli dym i płomienie 
unoszące się nad budynkiem. 
 
Przed palącym się domem zastali mężczyznę i dwie 
kobiety, którzy zdołali samodzielnie wyjść z budynku i 
poinformowali policjantów, że w mieszkaniu została ich 
niepełnosprawna 53-letnia matka.  
 
Sierż. szt. Tomasz Olesik i sierż. Adam Lachowicz bez 
chwili wahania weszli do palącego się lokalu,  w którym 
ogień zajął już całe poddasze i część parteru.  
 
 
 

Po sprawdzeniu korytarza i kolejnych pomieszczeń – 
oświetlając sobie latarkami drogę w kłębach dymu - 
policjanci zobaczyli stojącą, przestraszoną i zdezorien-
towaną kobietę.  
 
Odnaleziona 53-latka została wyniesiona z mieszkania. 
Ani jej, ani policjantom, którzy weszli do płonącego 
domu nic się nie stało. Kobieta została przekazana pod 
opiekę pogotowia ratunkowego. Trafiła do szpitala na 
obserwację, jej życiu nic nie zagraża. 
 
Akcja dogaszania pożaru trwała do godz. 19:00.  
Śledczy wyjaśniają okoliczności zdarzenia. Prawdopo-
dobną przyczyną pożaru było zaprószenie ognia. 
 

ich 
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Sierż. sztab. Radosław Antoniak Referent Kompanii 

Prewencji I OPP w Olsztynie wykazał się niezwykłą 

skutecznością. W czasie wolnym od służby- jedne-

go dnia- zatrzymał mężczyznę, który niszczył za-

parkowane samochody, oraz przyczynił się do za-

trzymania kobiety, która była poszukiwana listem 

gończym! A to wszystko w czasie pierwszego dnia 

nowego roku! 

 

 

  

Pierwszego dnia nowego roku, około godziny 10 na 

jednej z ulic Olsztyna sierż. szt. Radosław Antoniak 

zauważył trzech szarpiących się ze sobą mężczyzn. 

Intuicja podpowiadała mu, że nie są to serdecznie, no-

woroczne przepychanki.  

W pewnym momencie jeden z mężczyzn zaczął nisz-

czyć zaparkowane na parkingu pojazdy, kopiąc w nie i 

uderzając w nie, rękoma.  

Z uwagi na to, że policjant nie był na służbie, o zaist-

niałej sytuacji poinformował telefonicznie dyżurnego 

KMP w Olsztynie, który na miejsce skierował dwa pa-

trole interwencyjne. Potem, przez cały czas był 

w kontakcie telefonicznym z dyżurnym, informując go o 

trasie przemieszczania się osób.  

 

Po usłyszeniu sygnałów nadjeżdżających radiowozów 

mężczyźni zaczęli uciekać w stronę ogródków działko-

wych przy ul. Synów Pułku.  

Przybyły na miejsce patrol zatrzymał jednego z męż-

czyzn. Dzięki temu, że policjant zapamiętał wygląd 

sprawcy, bardzo szybko wiadomo było, że zatrzymany  

nie jest bezpośrednim sprawcą uszkodzenia pojazdów, 

a jedynie osobą biorąca udział w szarpaninie, został 

więc odwieziony na miejsce.  

 

W momencie, gdy radiowóz odjechał, sierż. sztab. Ra-

dosław Antoniak usłyszał w pobliskich zaroślach odgło-

sy. Sprawdzając teren zauważył mężczyznę, który był 

bezpośrednim sprawcą uszkodzenia pojazdów. Z uwa-

gi na to, iż mężczyzna próbował uciekać podjął pościg, 

i zatrzymał go. Ponieważ mężczyzna próbował się wy-

rwać, zastosował siłę fizyczną w postaci chwytów 

obezwładniających.  

 

W czasie doprowadzania na ul. Synów Pułku sprawca 

podjął ponowną próbę ucieczki. Policjant wykazał się 

sprawnością i refleksem. Przewrócił mężczyznę na 

ziemię, i zastosował chwyt w postaci duszenia.  

W międzyczasie poprosił  o pomoc kierowcę pojazdu 

stojącego na czerwonym świetle. Kierowca jednak nie 

udzielił mi pomocy i odjechał. Mimo wszystko, udało 

mu się telefonicznie powiadomić dyżurnego KMP w 

Olsztynie, iż zatrzymał sprawcę niszczenia pojazdów.  

 

Na miejsce został skierowany patrol policji, który prze-

jął zatrzymanego i udał się na miejsce zdarzenia.  

 

Mimo zakończenia interwencji policyjne oko  

sierż. sztab. Radosława Antoniaka nadal było czujne. 

Zwrócił uwagę na dziwne zachowanie kobiety, siedzą-

cej w pojeździe, zaparkowanym na ul. Orłowicza.  

O swoich spostrzeżeniach poinformował patrol Policji, 

który po sprawdzeniu w systemach informacyjnych 

Policji uzyskał informację, iż jest to osoba poszukiwa-

na! 
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Zainteresowanie losem człowieka leżącego na mro-

zie, poinformowanie Policji, oraz właściwa reakcja 

funkcjonariuszy uratowały życie mężczyźnie, który 

przewrócił się w nocy na poboczu drogi i z uwagi 

na swój stan nie mógł się poruszać. 

 
Zima jest okresem bardzo trudnym zwłaszcza dla osób bez-

domnych i samotnych. Często przebywają oni w miejscach, 

które są nieocieplane i bez ogrzewania, dlatego policjanci 

kontrolują okolice, gdzie mogą przybywać osoby narażone 

są na wychłodzenie, i co roku apelują do mieszkańców o 

zainteresowanie takimi osobami. 

Jedna z takich interwencji miała miejsce z soboty na nie-

dzielę, w pierwszym tygodniu stycznia.  

Około godz. 4:00 nad ranem, gdy policjanci patrolowali trasę 

Gwiździny - Nowe Miasto Lubawskie zatrzymał ich przypad-

kowy kierowca, który poinformował, że kilka metrów dalej na 

poboczu leży jakaś osoba. Policjanci od razu podjechali we 

wskazane miejsce i znaleźli mężczyznę leżącego w śniegu 

na poboczu drogi. Znajdował się on pod działaniem alkoho-

lu, miał problemy z poruszaniem się i był przemarznięty.  

46-latek powiedział, że wypił zbyt dużo alkoholu, przewrócił 

się, nie był w stanie sam wstać i wrócić do domu. 

 

Z powodu panującej niskiej temperatury, z uwagi  

na okoliczności zagrażające życiu i zdrowiu, mężczyzna 

spędził noc w policyjnym pomieszczeniu dla osób zatrzyma-

nych, gdzie pozostał do czasu wytrzeźwienia. 

 

 

lm 

 

URATOWANI PRZED WYCHŁODZENIEM 
 

Tylko jednego popołudnia ełccy policjanci otrzymali dwa  

zgłoszenia dotyczące mężczyzn śpiących na ławkach  

przy kilkunastostopniowym mrozie. 

 
Jeden z nich, 65-latek leżał na przystanku autobusowym w centrum mia-

sta. Mężczyzna był pod wyraźnym wpływem alkoholu. Nie potrafił samo-

dzielnie wstać, ani poruszać się o własnych siłach. Trząsł się i przez cały 

czas powtarzał, że jest mu bardzo zimno. Policjanci zdecydowali o prze-

wiezieniu mężczyzny do szpitala, gdzie po badaniu lekarz stwierdził wy-

chłodzenie organizmu i zdecydował o pozostawieniu 65-latka w szpitalu. 

 

Drugi  mężczyzna spał na ławce na jednym z ełckich osiedli.  

31-latek był przemarznięty i pod wyraźnym wpływem alkoholu.  

Nie był nawet w stanie podać adresu, pod jakim na co dzień przebywa. 

Mając na uwadze bezpieczeństwo mężczyzny, po badaniach lekarskich 

policjanci przewieźli go komendy.  

Ze względu na stan nietrzeźwości trafił do policyjnego aresztu  

Jednym z zadań, realizowanych przez 

policjantów jest sprawdzanie miejsc, gdzie 

mogą nocować bezdomni narażeni na 

śmiertelne wychłodzenie. 

W nocy (10/11.01.19) w Bartoszycach było 

naprawdę zimno, termometry wskazywały 

nawet - 15⁰C.  

Funkcjonariusze z prewencji w niskiej, 

zimnej piwnicy pod lokalem handlowym na 

ul. Kętrzyńskiej znaleźli śpiącego, starsze-

go mężczyznę. 67-latek był trzeźwy.  

Mężczyzna był mocno zziębnięty.  

Funkcjonariusze zawieźli 67-latka do 

schroniska dla bezdomnych, gdzie będzie 

mógł bezpiecznie przetrwać zimę. 

Z troską  
o bezdomnych 
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Pomocy  

udzielali mu policjanci 
Mimo, że nie był tego dnia w służbie, zareagował na 

widok zdarzenia drogowego. Do czasu przyjazdu karet-

ki pogotowia wraz z drugim 

policjantem reanimowali nie-

przytomnego kierowcę,  

zwiększając jego szanse  

na przeżycie. 

 

8 stycznia 2019 r. około godziny 

11.00 na ulicy Fryderyka Chopina 

w Ełku mężczyzna kierujący oso-

bowym seatem z niewyjaśnionych przyczyn gwałtownie 

zjechał na prawe pobocze drogi i uderzył w dwa prawidłowo 

zaparkowane pojazdy. W wyniku uderzenia seat odbił się 

od aut, zjechał na przeciwległy pas jezdni i po przejechaniu 

około 40 metrów uderzył w uliczną latarnię.  

 

Na wydarzenie natychmiast zareagowali przechodnie, któ-

rzy otworzyli drzwi do pojazdu. Na miejscu był też policjant 

KPP w Ełku. Wtedy będący w czasie wolnym od służby. 

Funkcjonariusz wsiadł do samochodu na miejsce pasażera i 

już w samochodzie sprawdził 

czynności życiowe kierowcy,  

a następnie wraz z drugim przy-

byłym na miejsce policjantem 

wyciągnęli mężczyznę z auta i 

ułożyli go w pozycji bezpiecz-

nej. Ponieważ poszkodowany 

nie dawał oznak życia, policjan-

ci rozpoczęli masaż serca wal-

cząc o przywrócenie funkcji życiowych 63-latka. 

Reanimowali mężczyznę do czasu przyjazdu załogi 

karetki pogotowia, która przejęła czynności ratowni-

cze. Nieprzytomny mieszkaniec Ełku został przewie-

ziony do szpitala, gdzie udzielono mu dalszej pomo-

cy medycznej. 

 
Na tym etapie czynności trudne jest jednoznaczne rozstrzygnięcie 

przyczyny wypadku. Z jego okoliczności można wnioskować, że 

kierujący seatem mógł stracić przytomność, co skutkowało bra-

kiem kontroli nad kierowanym przez niego samochodem.   

W takich sytuacjach krótki czas od ustania funkcji życiowych  

u poszkodowanego do podjęcia pierwszych czynności ratunko-

wych zdecydowanie zwiększa szanse na jego przeżycie lub wręcz 

warunkuje uratowanie ludzkiego życia. 

 

 

 

rb 

 

Prosili Policję o pomoc 
Nie zważając na mróz, noc, na brak elementów, 20 latek 

– po tym, jak nie zdążył na ostatni autobus, postanowił 

pieszo pójść do swego domu oddalonego o kilkadzie-

siąt kilometrów. O zagrożeniu, jakie się z tym wiązało 

informowali bartoszycką Policję przejeżdżający tą drogę 

kierowcy. Funkcjonariusze zawieźli zmarzniętego męż-

czyznę do domu jego matki. 

 

9 stycznia około godziny 23:40, dyżurna bartoszyckiej jed-

nostki policji otrzymała informację, że trasą Bartoszyce – 

Samolubie idzie pieszy bez odblasków. Kolejne osoby zgła-

szały, że pieszy idący drogą K – 51 jest w sukience i wyglą-

da na potrzebującego pomocy.  

 

Policjanci interweniujący w tej sprawie zastali przed m. Sa-

molubie idącego mężczyznę, który nie był w sukience, ale 

był owinięty kocem. Mężczyzna nie miał odblasków. 

 

Zmarznięty 20 – latek powiedział funkcjonariuszom, że jest 

studentem i mieszka w Olsztynie. Wraca do domu pieszo, 

bo był u dziewczyny i spóźnił się na ostatni autobus. 

Było mu zimno, więc po drodze zaszedł do marketu i kupił 

sobie koc, którym się owinął. 

 

Z uwagi na to, że do domu miał jeszcze naprawdę daleko,  

a aura nie sprzyjała pieszym wyprawom, dla zapewnienia 

bezpieczeństwa mężczyzny zapadła decyzja o konieczności 

odwiezieniu go do jego  matki. 

Policjanci pouczyli 20 – latka za wykroczenie nieużywania 

elementów odblaskowych. Mężczyzna zobowiązał się do 

noszenia ich w przyszłości. 

mk/kw 
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